<sup>cc 398. 1. 5.</sup>

<sup>dd 399. 1. 5.</sup>

<sup>ee 400. 1. 5.</sup>

<sup>ff 401. 1. 5.</sup>

<sup>gg 402. 1. 5.</sup>

<sup>hh 403. 1. 5.</sup>

<sup>ii 404. 1. 5.</sup>

<sup>jj 405. 1. 5.</sup>

<sup>kk 406. 1. 5.</sup>

<sup>ll 407. 1.</sup>

dixi, significat pluralis numeri nomen *¶¶¶ baruth*. Re-A Vers. 21.] Captabunt in animam iusti, & sanguinem  
tinenda nobis interrogatio, & praesens tempus, ita ut vi- innocentem condemnabunt.

**D**escrit sedem iniquitatis, & iniqua iudicia, sententias, precepta dure, & severae condentes, in hunc videlicet finem id facere, ut animas, five vites iusti, tamquam feras, venatores & canes insidentur, illamque deprendunt, diripiunt, laercent, perdurant, atque innocentes capitaliter damnant, & morti ad dicant. Huiusmodi processus in Psal. 38. *I lento tempore annus meum irruerunt in me fortes.* Multa traxi violentia, cum dolo conjuncta, clara, palamque processit iuuiques, laqueis, ac telis impensa innocencia; facultatibus & vita insidiatur; pronunciata capitalissima innocentia captiuibus extorta, aqua poterat. Pergit cum Euthymio Nicopoli, de demonibus interpretari, qui si finitur a filiis Christi in iudicio, dolose acculacutis sunt artus de peccatis, que si ignoranter, aut prater intentum committerint, & vel curi penitimurris. Calcidior. Ayuanus, Remigius, Janolius se accommodant ad Christum sententiam istam, quam vult Calcidior. legi cum excravitione, qui vere innocens, atque immaculatus pro nostra redemptiore sententiam iustitiae condemnationis exceptit. Aliter Hugo, desiderante malis Preteritis opes, delicias, honores in animam iolti, hoc est, con tra animam Christi, qui dedit illam ad emenda eam, quia ipsi ambit Lyranus, & Augurius, futurum pro pietate accipiendo, explicante Moyse & Aaron, quando teritus populus verbis exploratorum terrae, promissionis, ac redire cogitans in Aegyptum, volebat lapidibus eos opprimere m. Sermo <sup>m. N. 14.</sup>

*Qui fingit labore in precepto? Hicton. fingit. &c.  
Alii, formant iniquitatem pro jure, vel ex ore, & reterunt  
ad fedenm iniustitiae, hoc est, ad fedem, & in fede judi-  
cante inique qui id faciat calliditate turpe, ut jure face-  
re videri velit, & ex recepta conluctuante, & per praece-  
tum, boni communis, cui confutat, legens contendit. Par-  
ticipium 73° ius [er] & omnes referunt potest ad Ep[ist]olam  
& Non chifte, cum praeterea ad Deum. Ad iurium referunt  
omnes Hebrei feri, Greeci, & Hebraizantes qua nimis de  
Bafilio, ac Theodoro am non differunt inter se, & manus  
auctor viderunt, non fatis liquet, quia translatio coram eis  
falsa est, nec licuit Graeci legere. Apollinaris us. hoc mode-*  
*re et (chiesa) p[ro]p[ri]etate etiam Sermonem regit  
Ora (Iohann.) etiam de Fato et de labore.*

*Qui (Eduon) regido facit eum laborare.* tenationem inservient; Apollinaris hoc modo.

In legendi verbo, tunc de Lito sumatur, aucto de anno, non  
est figuratum sumplicandum, sive simulatio, nec molitilia  
lati, etia serri utrumque possunt accomodari, et tropologic  
usq[ue] i[n] xviib[us] o[ste]ri dia duos o[ste]ras,  
Vix cupiebant sandi animum perdere.

inde petre. Fingere et laborem (pro quo legunt alla plateria, Augusti, Arnobii Cagliariorum, Gregorii, Colosorum) in precep-  
to, id est, praecpta laboratoria, ardore, difficultate, vel praecrea-  
tione, praecipi, vel qualis ex confundentibus est ea formare, con-  
dere, fabricare, que sunt ex terra ex opere fictis petrae, meta-  
morphae, aut laborio seu doloris praecipta fingere, appri-  
mire, adlere, adstringere, valleque, ut alibi dicitur, seu manu  
dum mandata cuiusdam mentis, metu proficio pante. Ty-  
rannus haec parte nimis dicit. Deus iniquus non est etiam  
quoniam infortiat hominem, non est iniquus, vel tyrannicus  
vele ut sua feruientia praecepit ex istissime, & in eorum  
observatione labor suscipitur. Nec iustus portat Deus, &  
iudicium incepit a domo Iusti. Fingere Augustini, monet  
idem id est, quod facere, formare, perficere, eo modo, quo  
prior dicebat hunc, qui fingit occultum, non considerat, id est,  
plasmavit, felet; non quia factum quid, & mendax signi-  
ficavit. Exponit contra partem de levigatis laboribus ad suam  
Quare parum ad rem est Arguani annotatio, caput, elle  
frequenter capere, quod Hebrei Molem aperte conati  
fuerint capere, & occidere. Nec quod Lyrianus dicit, idem  
est atque captare. Indicanus vero Latino capio, & in-  
sidia, & ut Cagliorius docet, capisca latratio & dolus,  
qua vera causa criminalis non inventur: quemadmodum  
Psal. 58. o Ecce cuperant anima mea, & quid verit  
Hieronymus, insatisfacti sunt, & quae Hebreis quidem  
לְנִזְבָּח, Graec autem ἵσπαρα. Forma frequentatio  
naturam in capto, significatio non item. Facilius hoc no-  
tio loco esse metario potuit, propter unius elementi in  
scribendo similitudinem לְנִזְבָּח, quod prope e is-  
eniscit וְנִזְבָּח, in תְּבִשְׁבָת. Quem vocant  
Hieronymus bene monit, ad veritas diabolos capare  
In anima justi, qui nolunt decere pateat deinceps, sed  
iustos, & eis coram electi & per ut hanc possit, ut Cagliorius  
in etram partem autem ceteram. 15 Mathe. 44

plamvit, hec, non quia factum quid, & mibus signe-  
ficiunt. Ecce enim porro lego de breviitate laboris ad aver-  
nam requiem p[ro]m[iss]ionem d[omi]ni d[omi]norum, nec non faciat  
in f[ac]tis notione vim, ut rem indicat non omnino ve-  
ram, & diuina[rum]. Siliquam unam laboris vocata ad the-  
fauro sempiterni, & repprem incredibiliter. Idorū  
antea[rum] reliqui Peliolitum interpretantem impios persecu-  
tores fingere laborem in precepto non fuit, sed Dei quatenus  
nos contra praecepimus illius se percussione moveri. Fa-  
vent qui eam preceptionem redditum in accusativo. Aquila  
v[er]bi significatur, vel in genitivo etiam v[er]bi habent.  
Symmachus xara τοπογραφία, & Lxx. exi πόλισμα.  
Alii exponunt, ut confarternam exdistis, vel Deum in  
suo, ut custodiar, ut alios in dirige, ne custodiatur, vel  
in proprio, ut non custodientes opprimantur, explicare.  
Paraphrasit[ur] ad reliquias diversa exppositio, repetendo in-  
terrogationis nota[rum] signum praivatis non sicut in  
statu tu? Quamvis sextus, & translatio Nebiensis non  
differat ab editione nostra.

**31** Itini: Angustia & fententia, vel lido dicitur, ut nemo periculum in  
coram aut prudenter pateretur quod, minus sit periculum in  
verbis linguis enim tendo, quam manibus fango non fundo.  
Cirro loquens ait, destrahit enim fratres carnies  
A deteruerunt ab ingressu terra promissae. Lyranus, &  
Ayguanes explicant, quoniam mortui sunt, atque percussi  
in conspectu Domini et alii, quibus di periculum eit? **32** Nam & 34  
in dieptio ipso vitam terminaverunt **1.** ¶ 35

*Frs. 22.) Et factus est mihi Dominus in rebus meis in adiutorium spes meæ.*

## PSALMUS

**I S A E L U S**  
**NONAGESIMUS QUARTUS.**  
Laus Cantici ipsi David.  
1 **V**enite, exultemus Domino; jubilemus Deo  
salutari nostro:  
2 Preoccupemus faciem ejus in confessione: &  
in psalmis jubilemus ei,  
3 Quoniam Deus magnus Dominus: & rex mag-  
nus super omnes deos.

*Ver. 23.) Et reddet illis iniuriam ipsorum, & in malitia eorum diliperdet eos, disperdet illos Dominus Deus noster.*

**H**icdemum speci fructus, quod invocatus ultionum  
ante Dominum, qui fecit nos.

**7** Quia ipse est Dominus Deus noster: & nos  
vocula nostra sine Re aures manus ostendit.

*Ver. 23.) Et reddet illis iniuriam ipsorum, & in  
malitia eorum disperdet eos, disperdet illos Dominus*

**H**ic demum spes fructus, quod invocatus ultionum  
Deus contra persecutores impios ac superbos reddet

*rare corda vestra;*  
e. *Sicut in irritatione secundum diem tentatio-*

**9.** Sicut in irritatione secundum diem tentationis in deserto: ubi tentaverunt me patres vestri; probaverunt me, & viderunt opera mea.

11 Et isti non cognoverunt vias meas: & iuravi in ira mea: Si intrabunt in requi-  
sum meum.